
Diplomová práce: Postoje učitelek mateřských škol k pohybové aktivitě
Autor: Jana Puterová 
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku (kombinovanéstudium)
Rok: 2010

Oponent práce: PaedDr. Marie Hronzová

Diplomová práce se zabývá kompetencemi učitelek mateřských škol v oblasti tělesné 
výchovy - jedné z klíčových oblastí v souvislosti s rozvojem dítěte.

Jedná se o hodnotnou, v pravém slova smyslu vědeckou práci výzkumného charakteru, 
se všemi prvky, které má práce tohoto typu obsahovat. 

Autorka  si  jasně  stanovila  a  formulovala  cíl  práce,  problém a výzkumnou  otázku. 
V teoretické  části  jsou  shrnuty  vědecké  poznatky  a  teorie  z oblasti  pohybových  aktivit, 
životního stylu,  osobnosti  učitele  a učebního procesu ve vztahu k profesním kompetencím 
učitelek v mateřských školách. Autorka zpracovává širokou škálu odborných publikací, čerpá 
z ověřených vědeckých zdrojů a zachází  velmi zručně s citacemi  a porovnáváním různých 
názorů, definic a přístupů jednotlivých autorů.

Co se týká samotného výzkumu, jsou zde jasně formulované hypotézy a přehledně 
prezentovány  použité  výzkumné  metody.  Vzhledem  k tomu,  že  autorka  použila 
standardizovaný (Wearův)  dotazník a při  sběru dat získala  údaje od 150 respondentů,  má 
tento výzkum svoji vypovídací hodnotu a může být použit pro další výzkumné účely. K tomu 
jistě přispěje i podrobná analýza a interpretace výsledků. Podrobné komentáře k jednotlivým 
hypotézám v kapitole Diskuse a pregnantně formulované závěry potvrzují kvalitu výzkumu i 
celé práce.

Po  formální  stránce  je  diplomová  práce  zpracována  velice  pečlivě  s důrazem  na 
vědecký  charakter  předkládaného  materiálu.  Doporučuji  závěry  této  práce  publikovat 
v odborném tisku.

Práci doporučuji  k obhajobě.

Klasifikace:   

V Praze, dne 15.května 2010 podpis: 
………………………………


